

Постановление мэрии г. Ярославля
от 20 декабря 2012 г. N 2836

"О внесении изменений в ведомственную целевую Программу развития
муниципальной системы образования города Ярославля на 2012 - 2014 годы"

Мэрия города Ярославля постановляет:

1. Внести в **ведомственную целевую Программу** развития муниципальной системы образования города Ярославля на 2012 - 2014 годы, утвержденную **постановлением** мэрии города Ярославля от 14.10.2011 N 2733, следующие изменения:

1) в **разделе 1** "Паспорт программы":

- в **позиции** "Заказчик Программы" слова "Органы городского самоуправления" заменить словами "Мэрия города Ярославля";

- в **позиции** "Объемы и источники финансирования Программы":

цифры "86136,5" заменить цифрами "69421,5",

в строке "2012 г." цифры "16136,5" заменить цифрами "14421,5",

в строке "2013 г." цифры "35000,0" заменить цифрами "20000,0";

2) в **разделе 4** "Перечень и описание программных мероприятий по решению задач и достижению цели программы":

в **подразделе 1** "Задача: обеспечение доступности качественного образования":

- в **пункте 1.3:**

в графе "2012 г." цифры "30,0" исключить;

в графе "2013 г." цифры "700,0" исключить;

в графе "Всего" цифры "1430,0" заменить цифрами "700,0";

- в **пункте 1.5:**

в графе "2012 г." цифры "10,0" исключить;

в графе "2013 г." цифры "100,0" исключить;

в графе "Всего" цифры "110,0" исключить;

- в **пункте 1.7:**

в графе "2012 г." цифры "150,0" заменить цифрами "135,0";

в графе "2013 г." цифры "250,0" заменить цифрами "150,0";

в графе "Всего" цифры "650,0" заменить цифрами "535,0";

- в **пункте 1.8:**

в графе "2012 г." цифры "40,0" исключить;

в графе "2013 г." цифры "70,0" исключить;

в графе "Всего" цифры "190,0" заменить цифрами "80,0";

- в **пункте 1.9:**

в графе "2013 г." цифры "300,0" заменить цифрами "100,0";

в графе "Всего" цифры "720,0" заменить цифрами "520,0";

- в **позиции** "Итого по подразделу 1":

в графе "2012 г." цифры "2430,0" заменить цифрами "2335,0";

в графе "2013 г." цифры "3770,0" заменить цифрами "2600,0";

в графе "Всего" цифры "9880,0" заменить цифрами "8615,0";

в подразделе 2 "Задача: повышение профессионализма педагогических и

руководящих кадров":

- в **пункте 2.2:**

в графе "2012 г." цифры "40,0" исключить;

в графе "Всего" цифры "1640,0" заменить цифрами "1600,0";

- в **пункте 2.4:**

в графе "2012 г." цифры "1500,0" заменить цифрами "1340,0";

в графе "Всего" цифры "4600,0" заменить цифрами "4440,0";

- в **пункте 2.5:**

в графе "2013 г." цифры "450,0" заменить цифрами "300,0";

в графе "Всего" цифры "1200,0" заменить цифрами "1050,0";

- в **пункте 2.6:**

в графе "2013 г." цифры "200,0" заменить цифрами "100,0";

в графе "Всего" цифры "500,0" заменить цифрами "400,0";

- в **пункте 2.7:**

в графе "2012 г." цифры "250,0" заменить цифрами "172,0";

в графе "2013 г." цифры "250,0" заменить цифрами "50,0";

в графе "Всего" цифры "800,0" заменить цифрами "522,0";

- в **пункте 2.8:**

в графе "2012 г." цифры "600,0" заменить цифрами "432,0";

в графе "2013 г." цифры "650,0" заменить цифрами "500,0";

в графе "Всего" цифры "1900,0" заменить цифрами "1582,0";

- в **позиции** "Итого по подразделу 2":

в графе "2012 г." цифры "3140,0" заменить цифрами "2694,0";

в графе "2013 г." цифры "5050,0" заменить цифрами "4450,0";

в графе "Всего" цифры "13390,0" заменить цифрами "12344,0";

в **подразделе 3** "Задача: обеспечение условий для развития инновационной деятельности в муниципальной системе образования":

- в **пункте 3.1:**

в графе "2012 г." цифры "500,0" исключить;

в графе "2013 г." цифры "700,0" исключить;

в графе "Всего" цифры "1900,0" заменить цифрами "700,0";

- в **пункте 3.3:**

в графе "2013 г." цифры "18300,0" заменить цифрами "7250,0";

в графе "Всего" цифры "40676,5" заменить цифрами "29626,5";

- в **пункте 3.4:**

в графе "2013 г." цифры "500,0" заменить цифрами "250,0";

в графе "Всего" цифры "1200,0" заменить цифрами "950,0";

- в **пункте 3.6:**

в графе "2012 г." цифры "90,0" заменить цифрами "60,0";

в графе "2013 г." цифры "150,0" заменить цифрами "50,0";

в графе "Всего" цифры "390,0" заменить цифрами "260,0";

- в **позиции** "Итого по подразделу 3":

в графе "2012 г." цифры "6076,5" заменить цифрами "5546,5";

в графе "2013 г." цифры "20850,0" заменить цифрами "8750,0";

в графе "Всего" цифры "47556,5" заменить цифрами "34926,5";

в **подразделе 4** "Задача: развитие системы поддержки одаренных и

талантливых детей":

- в **пункте 4.1:**

в графе "2012 г." цифры "30,0" исключить;

в графе "2013 г." цифры "30,0" исключить;

в графе "Всего" цифры "90,0" заменить цифрами "30,0";

- в **пункте 4.3:**

в графе "2012 г." цифры "800,0" заменить цифрами "586,0";

в графе "2013 г." цифры "900,0" заменить цифрами "700";

в графе "Всего" цифры "2600,0" заменить цифрами "2186,0";

- в **пункте 4.7:**

в графе "2012 г." цифры "400,0" исключить;

в графе "2013 г." цифры "500,0" исключить;

в графе "Всего" цифры "1400,0" заменить цифрами "500,0";

- в **позиции** "Итого по подразделу 4":

в графе "2012 г." цифры "3270,0" заменить цифрами "2626,0";

в графе "2013 г." цифры "3730,0" заменить цифрами "3000,0";

в графе "Всего" цифры "10890,0" заменить цифрами "9516,0";

в **подразделе 5** "Задача: совершенствование деятельности муниципальных образовательных учреждений по сохранению, укреплению здоровья обучающихся и воспитанников":

- в **пункте 5.2:**

в графе "2013 г." цифры "1000,0" заменить цифрами "800";

в графе "Всего" цифры "2980,0" заменить цифрами "2780,0";

- в **пункте 5.4:**

в графе "2013 г." цифры "200,0" исключить;

в графе "Всего" цифры "400,0" заменить цифрами "200,0";

- в **позиции** "Итого по подразделу 5":

в графе "2013 г." цифры "1600,0" заменить цифрами "1200,0";

в графе "Всего" цифры "4420,0" заменить цифрами "4020,0";

в **позиции** "Всего по Программе":

в графе "2012 г." цифры "16136,5" заменить цифрами "14421,5";

в графе "2013 г." цифры "35000,0" заменить цифрами "20000,0";

в графе "Всего" цифры "86136,5" заменить цифрами "69421,5";

3) в **разделе 5** "Сведения о распределении объемов и источников финансирования по годам":

- цифры "86136,5" заменить цифрами "69421,5";

- **таблицу** изложить в следующей редакции:

"тыс. руб.

Источник финансирования	Объемы финансирования			
	2012 г.	2013 г.	2014 г.	всего
Средства городского бюджета	14 421,5	20 000,0	35 000,0	69 421,5
Итого	14 421,5	20 000,0	35 000,0	69 421,5

"

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра города Ярославля по вопросам социальной политики и культуры.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Мэр города Ярославля

Е.Р. Урлашов